
 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ PASTORAČNÍ RADY 

dne 11. dubna 2024 
 

Motto: Pastorační rady mohou a mají být zřizovány jen za tím účelem, aby jejich činnost podporovala 

a vedla k účinné evangelizaci společnosti, duchovnímu oživení a povznesení farností a tím sloužila k 

větší slávě Boží.  

Čl. (2) úvodu stanov pastoračních rad Arcidiecéze pražské. 

 

Přítomni: P. Ř. Žáček, S. M. Dolorosa, H. Kučerová, P. Kuželová, M. Svatošová Z. 

Veselá, J. Klápště, M. Šturma 

Omluven: P. Janto 

 

 

K bodům z minulého zápisu: 

 

1) Příští bohoslužba s dětmi bude 5.5.2024 

2) Příští „Setkání nad tématy“ bude 2.5.2024 

3) Příští farní kafe bude 5.5.2024 

4) P. Řehoř informoval, že jsme ve věci nových varhan v kostele Sv. Rodiny 

obdrželi adresy varhanářů. Budou osloveny 3 dílny, z toho 2 české a 1 německá. 

5) Regály na uskladnění pomůcek na farní akce a aktivity byly dopraveny do 

krypty v rozloženém stavu. Až se odstěhuje skříň, bude třeba regály smontovat. 

Za tímto účelem bude vyhlášena brigáda.  

6) Pan Pecka doporučuje kompletní modernizaci ozvučovacího zařízení. Na 

základě diskuze na PR budou panu Peckovi zaslány doplňující otázky.  

7) Upravená dohoda mezi Kongregací, Domovem a farností byla PR doporučena 

k podpisu.  

8) Autobus na pouť do Medjugorje od 27.4.2024 do 3.5.2024 organizovaná P. A. 

Scaranem je již naplněn. Přihlášeno je 11 řepských farníků. 

9)  Kobercové lišty v kostele Sv. Rodiny byly nainstalovány. Je potřeba ještě 

opravit koberce v presbytáři. Toto bude učiněno v červnu. 

10)  Setkání společenství Taizé proběhne v Praze 19.– 21. dubna. Na setkání budou 

pozváni řepští farníci.  

11)  Zapojení farnosti do sociálních sítí je již připravováno mladými farníky ze 

společenství pondělního náboženství vedeného J. Zdeňkovou.  

12)  P. Řehoř informoval, že vikariátní konference 2. pražského vikariátu proběhla 

19.3.2024 k velké spokojenosti zúčastněných.  

13)  První sv. přijímání se ve farnosti uskuteční 2.6. 

14)  Letošní Noc kostelů proběhne 7.6.2024. Oba řepské kostely byly přihlášeny. 

Městská část by se ráda angažovala též z důvodu 75. výročí svěcení řepských 

zvonů.  



15)  S. M. Dolorosa informovala, že lavičky pro děti byly zhotoveny a budou 

umístěny před přední kostelní lavice.  

 

Nové body: 

 

16)  V květnu budou Májové pobožnosti. Po mši formou modlitby a čas od času též 

formou průvodu k obrázku v zahradě Domova.  

17)  PR se usnesla, že bude zastaveno objednávání a prodej některých tiskovin 

z důvodu nezájmu o ně ze strany farníků. 

18)  Do ohlášek bude dáno, že farníci nemají nosit kostela sběr či jiné předměty, 

jichž se chtějí v dobré víře zbavit. 

19) S. M. Dolorosa osloví herce Jana Horáka, zda by nepřijel na svátek sv. 

Františka zahrát divadlo. Toto by proběhlo v kostele či jídelně. 

 

Úkoly, které stále přetrvávají: 

 

20)  P. Řehoř probere proces inventarizace majetku farnosti s paní účetní.  

21)  Větší akce farnosti (Živý Betlém, Svatomartinský průvod apod.) je potřeba 

připravovat s dostatečným předstihem už od září a sehnat pomocníky. K tomu 

by měl sloužit pastorační plán. 

22)  P. Řehoř pozval na Noc kostelů sestru Petru, Benediktinku z Bílé Hory k další 

přednášce o beuronském umění. Je třeba připomenout před konáním akce.  

23) P. M. O. Vácha poslal dopis, v němž sděluje, že by mohl přijet přednášet až 

v roce 2025. 

24) P. Řehoř informoval, že na 10.11.2024 přijal pozvání biskup Z. Wasserbauer. 

 

 

Příští pravidelné zasedání PR připadá na 9.5.2024 od 19:00 hod. v klubu DCB.  

 

 

Zapsal: M. Šturma                                                            Schválil: P. Ř. Žáček 

 


